

Stavern Menighetsblad



Nr. 3/18 - Vinteren 2018/2019 - 96. årgang

*God jul og
godt nytt år!*



Gud tar det om igjen



Aldri har vi vært mer opptatt av gjenbruk enn det vi er i dag, og forhåpentligvis vil flere av oss denne julen kunne pakke opp gamle ting som har fått nytt liv. Overraskende nok er gjenbruk sentalt også i budskapet som når oss fra den første julen.

To av Bibelens bøker starter med ordene «I begynnelsen». I Bibelens første bok, 1. Mosebok, får vi høre om hvordan alt blir til ved Guds skapende ord. Han talte, og det stod der. Han bød, og det skjedde.

Og i Juledagens evangelium, i Johannesevangeliets første kapittel, hører vi: *I begynnelsen var Ordet.*

Julenatt skjer en ny begynnelse. Gud skaper på nytt ved sitt levende Ord.

Men den nye skapelsen skjer ikke fra scratch, fra ingenting, som om det ikke var noe der fra før. Nei, Gud skaper på nytt med det samme materialet, omtrent som når pottemakeren ved dreieskiva gjør et nytt forsøk på å forme leirklumpen til en vakker krukke.

Recapitulatio er et nøkkelord hos kirkefaderen Ireneus fra Lyon (død ca 203). Det betyr omtrent det samme som å ta om igjen. I julens budskap om Gud som ble menneske ligger tematikken fra Ireneus om *recapitulatio* som en dyp anerkjennelse av menneskelivet. I Marias morsliv blir Gud og menneske ett, i en befruktet celle. Slik sier Gud et sterkt og høylydt JA til det menneskelige, til det materialet vi er laget av. Gud er ikke tilhenger av bruk-og-kast, men av *redesign*. Ireneus' utgangspunkt var ordet fra Efeserbrevet, der det heter at *Gud ville fullføre sin frelsesplan*

(forts. neste side)

(forts. fra forrige side)

i tidens fylde: å sammenfatte alt i Kristus, alt i himmel og på jord i ham. (Ef 1,10)

Det livet som var blitt så håpløst splittet, helheten som var så hjerteknusende ødelagt, bildet som var smadret i tusen biter, dette, sier Ireneus, ville Gud redesigne. Ved å samle alt til ett i Kristus, han som omfavner hele verden. En kjærlighetens omfavelse som forener den synlige og den usynlige verden.

For så høyt har Gud elsket verden at han ga sin Sønn ... (Joh 3,16).

Gud har ikke sviktet eller oppgitt verden. Vi må aldri resignere eller bli passive, men ta vare på håpet.

Dette er Julenattens kraftfulle budskap til oss. Gud gir framtid og håp. Han har ikke gitt deg opp, men vil nyskape og forvandle og forme ditt liv etter bildet av sin Sønn, Jesus.

Gledelig jul!

Jan Otto Myrseth, biskop

Nålevende biskoper i Tunsberg bispedømme



Fra v.: Sigurd Osberg (1990-2003), Laila Riksaasen Dahl (2003-2014), Per Arne Dahl (2014-2018) og Jan Otta Myrseth (2018 -)

Arnulf Øverlands nyttårssalme

Snehvit er natten, klar og kald.
 Det nye år trer inn.
 Fra alle tårn slår klokken tolv,
 og samler alle sinn.

T Arnulf Øverland M Kjell Mørk Karlsen Nos nr. 838

Norsk salmebok 2013 hadde en høy ambisjon om å ta i bruk tekster fra forfattere som man vanligvis ikke forbinder med salmer. Det ble foreslått tekster fra forfattere som Astrid Lindgren, André Bjerke m. fl. Dette ble til en viss grad oppnådd, som for eksempel med denne salmen av Arnulf Øverland, (1889-1968). Den het opprinnelig «Det nye år». Arnulf Øverland var en markant person i det forrige århundrets åndsliv. Han engasjerte seg i språkstriden på Riksmålsforbundets side, og var den siste person som ble tiltalt, men frikjent etter blasfemiparagrafen. De beste diktene hans hører med til den norske kanon. «Du må ikke sove» og «En hustavle» vil alltid være aktuelle. Han benyttet ofte bibelske metaforer. En diktsamling har tittelen «Den rykende tande», (Matt. 12:20).

Nyttårsaften er ingen kirkelig festdag, men det er likevel en relativt lang tradisjon for mange med et kirkebesøk på denne kvelden. Til og med i ortodokse land, som strengt følger den julianske kalender og fasten før jul, kan man gjerne hygge seg litt ekstra på denne borgerlige festaften. De kan jo dessuten feire «Gammelnyttår» 13 januar, etter som den kirkelige julianske kalender ligger to uker etter den vanlige.

Nyttårsaften skifter også litt betydning etter som vi beveger oss gjennom livsløpet. I unge år var kanskje den største skrekken at ingen hadde bedt oss ut, eller at vi måtte tilbringe kvelden med foreldrene eller være barnevakt, noe som forfatteren Agnar Mykle en gang har beskrevet. Ikke i *den* boka, men i den fine novellen «Skjenselens korinter». Senere i livet blir det en kveld mere preget av andakt og stille ettertenksomhet, når 50-årskavalkadene på norsk eller svensk TV stadig

(forts. neste side)

(forts. fra forrige side)

oftere vises i farger, og vi har stadig sterkere personlige erindringsbilder av begivenhetene som skildres. Ja, det er stadig mer å se tilbake på, livet er viselig innrettet sånn.

Komponisten Kjell Mørk Karlsen tonesatte diktet i 2008, og det har blitt en salme som absolutt fortjener å bli brukt.

VH

MADAGASKAR 2018

Det Norske Misjonsselskap (NMS) har vært på Madagaskar siden 1866. Spørsmålet om nedtrapping har stadig vært diskutert i NMS fra 1970-årene. I dag er organisasjonen tilstede med noen få misjonærer og en annen form for støtte enn tidligere. Gjennom ulike programmer får vi gi håp til fattige og sårbare mennesker. Stavern menighet fortsetter å gi støtte gjennom vår misjonsavtale. Viktige temaer i samarbeidprosjekter er: frigjøring av talenter, misjonale menigheter, god menighetsledelse, verdibasert diakoni, inkludering av mennesker med nedsatt funksjonsevne, gode forvaltningsrutiner, tiltak mot korrupsjon, bevissthet på maktmisbruk og kvinners plass og rolle.



Kirkens sykehus på Betela i Morondava satser på å hjelpe kvinner med det skambelagte helseproblemet fistula. I 2017 klarte sykehuset å gjennomføre hele 183 operasjoner. I 2018 er målet 200. Babela (45 år) forteller: jeg er fembarnsmor. Det gikk galt da jeg fødte mitt femte barn. Jeg hadde en komplisert fødsel og fikk store skader nedentil. I perioden etter fødselen mistet Babela sin sosiale trygghet. På grunn av at hun ikke kunne kontrollere urinveien, trakk folk seg unna henne.

(forts. neste side)

(forts. fra forrige side)

Ektemannen valgte å skille seg. – Det verste var at han tok med seg barna, sier Babela med sorg i øynene.

På bildet sitter Babela sammen med venninnen Jerofeno. På sykehuset har hun nå fått hjelp til to operasjoner siden den graviditetsrelaterte skaden var så stor. Nå er Babela optimistisk, og hun sier at hun skal feire med å slakte en høne når hun kommer hjem.

Vi har tidligere her i bladet fortalt om hvordan lokale «jordmødre» får opplæring i fødselshjelp på kirkens sykehus. De får de mest nødvendige hjelpemidler slik at det blir god hygiene når fødslene skjer hjemme i landsbyene. Og «jordmoren» sørger for at barnet får et personnummer.

Hanne Bustnes

Hvem vil styre kirken vår?

Det er kirkevalg 8. og 9. september 2019. Kanskje du vil stille til valg? Du er invitert til å være med på å skape framtidens kirke!

Rekk opp handen selv eller finn fram til folk du tror kan være viktige i lokalkirken din. Ved kirkevalget skal det velges 8000 frivillige til å lede kirkens arbeid. Bli med på noe stort: Si ja dersom du blir spurt om å stille til valg. Og gi din stemme på valgdagen. Vi vil samarbeide for at flere oppdager det store og gode ved å gi av sin tid til det som bygger fellesskap.

Bli med!

Du trengs til den viktigste oppgaven i dagens Norge: Å skape sterkere fellesskap i bygd og by. Mange tendenser bryter ned fellesskapet mellom oss. Vi trenger å engasjere oss for å motarbeide isolasjon og splittelse. Vi må jobbe fram en motkultur mot alle tegn som tyder på forakt for svakhet. Vi vil støtte det som fremmer respekt for både skaperverket og for hvert enkelt menneske. Kirken din gir mange muligheter for ditt engasjementet. I møtene med folk i ditt nabolag kan dine holdninger og handlinger utgjøre en stor forskjell.

(forts. neste side)

(forts. fra forrige side)

Menighetsrådet skal oppnevne en nominasjonskomité som skal nominere kandidater. Det er i tillegg anledning for andre til å levere inn egne kandidatlistor. Alle kandidatlistor blir satt opp i prioritert rekkefølge.

Til de regionale bispedømmerådsvalgene vil det foreligge lister fra en nominasjonskomite (som består av ett medlem fra hvert prosti i bispedømmet etter avstemning i et valg møte der hvert menighetsråd sender sin representant), og fra andre nomineringsgrupper.

Hva gjør menighetsrådet?

Menighetsrådet leder menighetens virksomhet der du bor. Som medlem i menighetsrådet kan du ha stor innflytelse på de lokale oppgavene og utfordringene i din kirke. Menighetens arbeid spenner over mange temaer – bl.a. miljø og rettferdighet, gudstjeneste, musikk, misjon, barne- og ungdomsarbeid, samt jus og økonomiforvaltning.

Her er noen eksempler på menighetsrådets ansvarsområder:

- Trosopplæring blant døpte mellom 0 og 18 år
- Diakonalt arbeid (kirkens omsorgstjeneste)
- Gudstjenester
- Kirkemusikk
- Ofringer
- Utleie av kirken
- Uttalerett ved ansettelser av prest, prost og biskop
- Samarbeid med frivillige
- Langsiktig planlegging av menighetens arbeid
- Menighetsrådet har en representant i kirkelig fellelråd. Kirkelig fellelråd tar seg av administrative og økonomiske oppgaver vegne av soknene, og de oppretter og legger ned stillinger

(forts. neste side)

(forts. fra forrige side)

Menighetsrådet i Stavern har 6 medlemmer. Medlemmene har ulike utdannings- og yrkesbakgrunn og mange er også aktive på andre arenaer i lokalsamfunnet. I tillegg deltar presten fast på rådsmøtene. Menighetsrådet møtes 2-5 ganger i halvåret. Medlemmene velges for fire år.

En undersøkelse blant menighetsrådsmedlemmer viste at et stort flertall trives og opplever det som meningsfylt å være med i menighetsrådet. 85 prosent synes vervet er mer eller like tilfredsstillende som de hadde forventet.

Ti gode grunner til å være med i menighetsrådet:

1. Du bidrar til å holde lokalkirken levende
2. Du blir del av et kristent fellesskap
3. Du gjør en viktig jobb for fellesskapet
4. Du kan sørge for et trygt og godt fritidstilbud for barn og unge
5. Du får innblikk i og påvirker de demokratiske prosessene i kirken
6. Du får et nytt nettverk i lokalmiljøet ditt
7. Du kan sørge for at din kirke er en åpen og inkluderende kirke
8. Du preger aktivitetstilbudet i nærmiljøet ditt
9. Du får nyttig styreverfaring som du kan bruke i andre sammenheng
10. Du kan oppdage nye sider ved deg selv

Kilde: www.kirkevalget.no

FRA EN SVUNNEN TID

Under denne overskriften bruker vi hente tekster som sto i menighetsbladet 50 år tilbake i tid. Denne gang avviker vi fra dette og siterer fra «Orgler i kirken» i jubileumsboken «Fredriksvern kirke 250 år»:

«Et helt nytt orgel ble levert av Jørgensens Orgelfabrikk i Oslo i 1961 og byggmester var Einar Gulbrandsen. Trakturen (forbindelse mellom spillebordets tangenter og pipeventilene) var en kombinasjon av

(forts. neste side)

(forts. fra forrige side)

elektrisk-pneumatisk. De fleste av de gamle pipene ble beholdt og med de nye som kom til så var det i alt 19 stemmer. Orgelet var utstyrt med 3 tremoloer og 3 belger. I tillegg var spillebordet med 3 manualer nytt og kirken hadde fått et nytt og moderne orgel. Til sammen kostet det hele kr.170 000 i 1961.

Dette orgelet har vist seg forholdsvis pålitelig, men i dag vet vi at den aktuelle byggemetoden kanskje var en blindgate. På 1960-tallet hadde ikke orgelbyggerne tilegnet seg fullt ut de nødvendige kunnskaper og ferdigheter når det gjaldt å bygge mekaniske orgler. Det er således temmelig få instrumenter fra denne perioden som påkaller særlig entusiasme, og her ligger det kanskje en utfordring for menigheten?»

Vi viser til artikkel skrevet av kantor Vidar Høyen om orgelet på side 15. Det kan se ut som om den forsiktige antydning om at «her ligger det kanskje en utfordring for menigheten?» har gått fra antydning til harde fakta.

57 år er en anselig alder for et orgel. Fredriksvern kirke fikk nytt orgel i 1790, 1841, 1911 og 1961. Når kommer det neste?

Misjon i fokus i januar

Det er blitt tradisjon å holde felles misjonsgudstjeneste i Stavern den første søndagen i det nye året. Rådgiver for menighet og misjon i Tunsberg bispedømme Knut Edvard Larsen kommer hit **6. januar**. Sist Knut Edvard var i Stavern, fortalte han om samarbeidet NMS har med kirken i Estland. Denne gangen vil han oppdatere oss på arbeidet i den gassisk lutherske kirke (FLM)

Søndag 27. januar inviterer Brunlanes og Stavern fellesforening for NMS til den tradisjonelle misjonsfesten på Tunheim kl.18. Da har Even Sundby fra vårt eget nærmiljø lovet å komme og dele sine tanker om misjon. Sangkoret denne kvelden kommer fra Porsgrunn.

Siste nytt fra Menighetshuset

Da skrives siste kapittel i prosjektet «Loftet på Menighetshuset».

Rommet som mer eller mindre fungerte som et lagerrom, er nå forvandlet til et rom som kan dekke flere funksjoner. Det er kanskje ikke fullt utstyrt, men det kan komme etter hvert. Teppe og puter der man kan slenge seg ned på eller sitte tett og konsentrert og høre fortellinger eller ha gode samtaler håper og tror vi kan gi en følelse av at «Loftet» er et godt sted å være.

I det siste har elektriker vært og montert ovner og diverse kontakter, så nå er vi rustet når kulda kommer.

Sikkerheten er ivaretatt ved at det er bygget en dør ut fra loftet og en rømmingsstige utenfor.



Her er en frnøyd gjeng konfirmanter sammen med Håkon Audun

(forts. neste side)

(forts. fra forrige side)

Det er lagt ned betydelig dugnadsinnsats for å få alt i orden, fra stabling av stoler og bord ned i uthuset, kjøring på grinda, snekring av vegg, maling av vegger, gulv, tak og trapper, vasking og diverse innkjøp.

En stor takk til dere som har tatt del i dette frivillige arbeidet!!

Og ikke minst en stor takk til alle dere som har gjort dette økonomisk mulig!!

I tillegg til loftet, er det laget funksjonelle skap i garderoben og flere skap bakerst i menighetsalen, så nå er det pent og ryddig i hele menighetshuset!

En ting som vi gjerne vil minne om. Det er mulighet for å leie menighetsalen til ulike arrangementer. Nå er det også mulig å leie loftet, enten i tillegg eller bare leie loftet.

Marianne Torp

KIRKEKAFFE I KOMMANDANTBOLIGEN

Søndag 2. desember blir det lysmesse i Fredriksvern kirke kl. 1700. Da vil speiderne i Stavern og konfirmantene delta.

Det blir sang av Mina Sofie. Margrete Sem Lossius er prest og offeret går til speiderne i Stavern.

Etter gudstjenesten innviteres alle til kirkecaffe i kommandantboligen i leiren. Vi har vært her to ganger tidligere og gleder oss til å komme i år også.

Velkommen.

«Vi går»

Hver onsdag kl. 11.00 møtes vi, kvinner og menn, utenfor kirken. Så går vi tur sammen. Det kan være lokalt i Stavern eller vi kjører til et sted i omegn. Vi har f.eks. gått rundt Hauanåsen, i Bøkeskogen etc. Er det fint vær har vi kaffen med i sekken. Hvis været ikke egner seg for uterast så avslutter vi med en kopp kaffe på café. Velkommen til å bli med oss!

Fra diakonatet

MEDARBEIDERFEST 2018

Mange møtte opp på medarbeiderfesten 31.oktober. Birgit og Jan Einar Larsen gav oss en fin kombinasjon av andakt satt inn i en smakfull musikals ramme. Den røde tråden var vennskap og felleskap.



Birgit og Jan Einar Larsen



Gretha Seljesæter Moen og Kari Dahle Halvorsen

(forts. neste side)

(forts. fra forrige side)

Det ble gitt en del informasjon om bygningsmessig arbeider utført på menighetshus og kirke. Begge har nå blitt tjenlige redskaper for det virke som er menighetens sentrale oppgave.

Knyttet til en gjennomgang av menighetens ulike aktiviteter, ble årets frivillighetspris tildelt Gretha Seljesæter Moen for sin store innsats med tilrettelegging av tiltak som babysang, temakvelder og andre arrangementer. Hun er med i diakoniutvalget og gjør mye for menigheten der.



Trosopplærer Håkon Audun og Sunniva

To unge jenter fra menigheten hadde vært på Ungdommens bispedømmeråd. Sunniva Hunskaar Tajet kom og fortalte litt om det de hadde besluttet der.

Det ble også servert et deilig koldtbord som ble avsluttet med kaker og kaffe.

Omfattende arbeider utført i kirken

Kirken ble åpnet søndag 4. november etter å ha vært stengt i to måneder. Et omfattende arbeid er utført i denne perioden.

Det viktigste er utskifting av hele det elektriske anlegget i kirken, fra loft, galleri og kirkerom. Samtlige varmerør på gulvet under benkene, er fjernet og erstattet med varmeovner med beskyttende skjold rundt montert under samtlige benker. Temperaturen styres sentralt og denne omlegging gjør det mulig å ha en jevn temperatur når kirken er i bruk. Tidligere måtte varmerørene slås av en halv time før kirken skulle tas i bruk. På vinteren kunne dette føre til at temperaturen sank lavere enn ønskelig i løpet av f.eks. en gudstjeneste.



Belysningen er betydelig oppgradert med en rekke nye lyspunkter med mulighet for dimming. Kirketjeneren kan nå styre såvel lys som klokkeringing fra en liten fjernkontroll.

Det arbeidet som nå er gjort, gir oss en kirke som er bedre sikret mot brann, som er enklere å styre temperaturen i og som har fått en mye bedre belysning.

Hovedinngangsdøren ble det siste året svært vanskelig å åpne. De kraftige jernhengslene som var innfestet i muren, hadde begynt å ruste og førte til at murverket sprakk opp.

(forts. neste side)

(forts. fra forrige side)

Det er bygget en bod utenfor kirken for å beskytte inngangspartiet mens arbeidet med hoveddøren pågår. Det er usikkert om arbeidet med hoveddøren er avsluttet når dette menighetsbladet går i trykken.

Riving av det gamle elektriske anlegget førte naturlig nok til at det ble et behov for å reparere oppståtte sår på vegger og tak. Det har derfor blitt utført malingsarbeid som følge av dette og i tillegg der det har vært et stort behov for maling av andre årsaker.

«Kirken den er et gammelt hus» - nå er den satt i stand til på en god måte å kunne tjene nye generasjoner.

Kirkens orgel 1961-2018

Orgelet i kirken er avstengt. Etter oppgraderingen av det elektriske anlegget i kirken, ble det oppdaget alvorlige feil ved strømforsyningen til orgelet, både i viftemotoren og i spillestrømmen som gjør instrumentet operativt. Dette innebærer en risiko for brann, og det ble besluttet at orgelet må kobles fra nettet med øyeblikkelig virkning.

Instrumentets øvrige tilstand, både musikalsk og teknisk, tilsier at et forsøk på å utbedre dette ikke er regningsssvarende.

Ledelsen i Larvik kirkelige fellestråd (LKFR) tok raskt tak i denne situasjonen, og har skaffet oss det best mulige alternativ, - et digitalt kirkeorgel. Dette vil komme på plass i løpet av kort tid.

Kirken har hatt orgel siden 1790, og det er vårt håp at et akustisk pipeorgel igjen en gang vil lyde i vår kirke.

Vidar Høyer

Bildet på forsiden er velvilligst utlånt av Yngve Rakke



Stavern Menighetsblad

Redaktør: Kjell Halvorsen

I redaksjonen:

Margrete Sem Lossius

Hanne Margrete Bustnes

Vidar Høyér

Setting og lay-out:

Arne Hill-Jensen

MENIGHETSRÅDETS HJØRNE

Vi startet høsten med ordene: «Se jeg gjør alle ting nye».

Vi kan nesten fortsette med disse ordene. Mye av det vi har opplevd i høst, har vi ikke gjort før. Vi ble ferdig med loftet på menighetshuset til 1. september. Varme har de fått og der er tårnagenter og konfirmanter samlet.

Vi har hatt gudstjenester på menighetshuset i 8 uker. Det har fungert fint. Trappen opp til menighetshuset kan føles litt høy innimellom, men mange tok utfordringen og kom. Vi har hatt temkveld om « Modige Hans (Nielsen Hauge) som forandret Norge» med Ragnhild Bakke Waale. På medarbeiderfesten sang, spilte og leste Birgit og Jan Einar Larsen der vennskap var den røde tråden. Det var tankevekkende og vakkert. Gretha Seljesæter Moen fikk årets frivillighetspris. Hun kom, så, gjorde og vant våre hjerter. Deilig kveldsmat hade vi og.

Så er kirken åpnet for gudstjenester igjen. Alle Helgensdag ble det stemningsfullt da lys ble tent og navnene lest på de som døde siste året. Vi gledet oss over en godt opplyst albertavle og varme under benkene. Noen justeringer må til. Døren til kirken og festene i veggen repareres. Derfor har vi ennå «vindfang» utenfor.

Som om ikke alt dette er nok, erfarte vi at orgelet som har en jordingsfeil, ikke tålte det nye elektriske anlegget. På grunn av brannfaren måtte det stenges. Foreløpig spiller organisten på piano, men vi håper å få et midlertidig elektronisk orgel på plass til jul.

(forts. neste side)

(forts. fra forrige side)

Så må vi begynne på prosessen med å få et nytt orgel. Hva slags orgel? Til hvilken pris? Når kan det realiseres? Vi kommer tilbake til den saken senere. Kronerulling til nytt orgel blir aktuelt.

Trosopplærer får sin stilling utvidet med 20 prosent etter jul. Givertjenesten reduseres litt, med vi trenger fortsatt glade givere. Nye oppgaver ut fra trosopplæringsplanen må settes i verk nå.

Neste år er det menighetsrådsvalg. Håper du vil si ja når noen spør om du vil være med. Eller har du lyst, er det bare å si ifra til noen i menighetsrådet.

Til slutt en takk for godt samarbeid med frivillige og ansatte i 2018. En velsignet adventstid og juletid ønskes dere alle. Og et godt nytt år med nye utfordringer og oppgaver.

Hvil i nåde og vandre i fred.

Kari Dahle Halvorsen
leder Menighetstrådet

Kontaktliste for ulike foreninger

Forening	Kontaktperson	Telefon
NMS kvinneforening	Birgit Larsen	926 45 856
Sjømannsmisjonen	Berit Danielsen	959 28 508
10 – kaffen	Berit Danielsen	959 28 508
Bønnesamlingen	Kari Dahle Halvorsen	480 44 839
Bibelgrupper	Else Marie Bjørbekk	990 25 133
Babysang	Håkon Audun Sveen	930 13 479
Småbarntim	Liv Kristin Lekve	943 28 440
Tårnagentklubb	Marit Strømnes	414 76 822
	Håkon Audun Sveen	930 13 479
Speideren KFUK og NSF	Magnus Helmer Hansen	996 24 817
	Kathrine Strand Hansen	984 17 187

Barn og unge i Stavern menighet

Selv om høsten går fort, har det foregått mye for barn og unge i Stavern menighet.



Gøy i gymsalen på Lek og Sang

I høst har vi for første gang hatt Lek & Sang for 4-6-åringene. Barna har kost seg maks, med lek og full fart i gymsalen på Stavern skole, og sangstund med utprøving av ulike instrumenter etterpå. Vi hadde også utdeling av «Min kirkebok» en av gangene, med en minigudstjeneste på Menighetshuset i forkant, og vafler og saft etterpå. Vi har fortsatt plass til mange barn, og hvis din 4-6-åring har lyst på en gratis «Min kirkebok» er det bare å stikke innom en hvilken som helst torsdag

kl. 17.30 -18.45 ☺ Oppstart for vårsemesteret er 17. januar.



Tarzan-sisten er populært blant Tårnagentene

(forts. neste side)

(forts. fra forrige side)

Tårnagentklubben (tidligere Torsdagsklubben) for 2-4.klasse har vi holdt på med i mange år. Her har vi god gammeldags og oppdatert søndagsskoleundervisning, mye gøy lek i gymsalen, kreativ forming og aktiviteter, god kveldsmat og fine turer. Oppstart for våren torsdag 17. januar kl. 17.30 - 18.45. Tårnagenthelg for 2 - 4. klasse i Fredriksvern kirke er lørdag 19. og søndag 20. januar 2019. Sett av datoen! Mer info kommer!

Babysang har ligget nede i høst, men vi satser på å komme tilbake for fullt fra 17. januar 2019 kl. 11.00. Ta kontakt med Birgit Larsen, tlf. 926 45 856, for eventuelle spørsmål.



Etter en kjempegøy leir i sommer, har konfirmantene kommet i gang med mer ordinær undervisning. I tillegg til undervisningen på Menighetshuset og gudstjenester får vi også tid til moro innimellom, som da konfirmantene var med på Pysjcup (volleyball) sammen med alle konfirmantene i Larvik kommune. Og for første gang kom Stavern hjem med seierspokalen! Bra jobba!

FRIVILLIGE GAVER MED SKATTEFRADRAK

Alle menigheter i Den norske kirke er godkjent som mottagere av gaver med skattefradrag. Ordningen gjelder for gaver mellom kr.500 og opp til kr.40.000. I meldingsfeltet på giroen skriver du inn ditt personnummer – like etter årsskiftet vil du da få en melding fra kirkekontoret om at skatteetaten har blitt informert om din gave og at den settes inn i din foreløpige selvangivelse. Skattefradraget utgjør 28% av din gave.

For Stavern menighet kan du velge mellom to kontoer:

- 2551.01.49788 da går gaven til å dekke utgifter ved trosopplærer
- 2551.20.13034 da går gaven til menighetsarbeidet generelt og menighetsbladet

Takk for din gave!

Konserter i kirken i adventtiden

9. desember avholder Rakkestuten Blandakor med dirigent Jørn Odén Evertsen julekonsert. Det blir som vanlig to konserter, kl. 1630 og 1900.

En uke senere, 16. desember kl. 1800 har Stavern og Agnes musikkorps sin konsert.

Stavern mannskor arrangerer sin konsert dagen etter, den 17. desember kl. 1900 med dirigent Maria Merete Trøen Amundsen og solist Anders Gjønnes.

Velkommen til konsertene!

VH

Evenementer i fastetiden i Larvik prosti

- Onsdag 6/3-2019, kl. 1800, gudstjeneste i Langestrand kirke, Knut Zakariassen
- Onsdag 13/3-2019 kl 1800, Menighetshuset i Stavern, Hvordan kan Kristuskransen være en hjelp for vårt bønneliv i fastetiden, prost Sølvi K. Lewin
- Søndag 31/3-2019 kl. 1900, Fredriksvern kirke, musikk gudstjeneste med fastepreg, Margrete Sem Lossius
- Søndag 7/4-2019, «Helt enkelt» i Nanset kirke, Olav S. Aavik

Slekters gang

Døpte



11.11.2018	Birk Ottem Hansen
11.11.2018	Tobias Ratikainen Fon
11.11.2018	Lukas Gabriel Podhorski Børresen
11.11.2018	Henny Kravik Gjelstad

Viet



25.08.2018	Linda Kjenner og Svein Tore Velle
25.08.2018	Toril Brommeland og Rune Erling Pedersen
15.09.2018	Izabella Aleksandra Hansen og Jørgen Torset Fønnes

Døde



18.08.2018	Inger Johanne Thorvaldsen f.1938
24.08.2018	Jan Petter Pedersen f. 1939
19.09.2018	Eva Gusland f. 1936
29.10.2018	Gunnar Nordli f. 1935
30.10.2018	Gerd Marie Pettersen f. 1929

Vi støtter utgivelsen av menighetsbladet:

Fredrikswerm Motorverksted A.s
- Etablert 1916 -



ANNEKSET



Leies ut til:

- Barsedåper
- Konfirmasjoner
- Bryllup
- Minnestunder
- Andre selskaperligheter



Henv. tlf.: +47 484 00 793, E-post: stiftbr4@online.no,



Service stasjon Stavern



CARLSENFRTZØE
Stavern Den lokale byggevarespesialisten
med eget glassverksted
Tlf: 33 13 99 66

HAF
ELEKTRO • AS

Din elektriker i Stavern! Tlf.: 33 13 38 88


HOTEL WASSILIOFF
STAVERN



SORG
En verdig begravelse
fjerner ikke sorgen, men
gjør den enklere å bære.

Sletsjøe
begravelsesbyrå etb. 1924

www.gsb.no
Behjelpelig hele døgnet

Larvik 33 18 10 80



Tlf: 33 20 14 44

Jon Severin Sundby • Roar Tidemansen

www.sogt.no • Vakttelefon hele døgnet

Stavern menighetshus



Har du behov for å leie et spesielt sted for selskapet ditt, kan Stavern menighetshus være stedet. Her er god plass til 60 gjester. Bord og gode stoler. Godt utstyrt kjøkken.

Ta kontakt med Grete Strand Hansen tlf : 452 46 427 for informasjon og avtaler.

Gudstjenester og arrangementer

DESEMBER		
Lørdag 1.12	Kl 1300	Adventverksted på Menighetshuset
Søndag 2.12 1.søndag i advent	Kl 1700	Lysmesse. Deltagere: Speiderne i Stavern, konfirmentene, sang ved Mina Sofie Stokke Bakkane Prest: Margrete Sem Lossius Offer: Speiderne i Stavern Kirkeskyss
Søndag 2.12	Kl 1100	Sportskapellet
Mandag 3.12	Kl 1800	Sjømannsmisjon og NMS har juleavslutning på Menighetshuset
Tirsdag 4.12	Kl 1030	Tikaffe i Kirkestuen – juleavslutning, andakt, sang
Tirsdag 4.12	Kl 1800	Bønnesamling i Kirkestuen
Søndag 9.12 2.søndag i advent Joh 16,21–24	Kl 1030	Gudstjeneste med nattverd. Prest: Margrete Sem Lossius Offer: Menighetens arbeid Kirkeskyss
Søndag 9.12	Kl 1100	Sportskapellet
Søndag 9.12	Kl 1630 Kl 1900	Julekonsert med Rakkestuten
Tirsdag 11.12	Kl 1800	Bønnesamling i Kirkestuen
Søndag 16.12 3.søndag i advent Joh 5,31–36	Kl 1030	Gudstjeneste med dåp Prest: Margrete Sem Lossius Offer: Menighetshuset Kirkeskyss
Søndag 16.12	Kl 1800	Julekonsert ved Stavern Agnes musikkorps
(forts. neste side)		

(forts. fra forrige side)

Søndag 16.12	Kl 1100	Sportskapellet
Mandag 17.12	Kl 1900	Julekonsert med Stavern mannskor
Tirsdag 18.12	Kl 1800	Bønnesamling i Kirkestuen
Julaften Mandag 24.12 Luk 2,1–20	Kl 1430 Kl 1600	Familie julegudstjeneste. Julegudstjeneste. Stavern Agnes musikkorps deltar Begge: Prest Margrete Sem Lossius Offer: Kirkens nødhjelp
1.juledag Tirsdag 25.12 Joh 1,1-14	Kl 1030	Høytidsgudstjeneste med dåp Prest: Margrete Sem Lossius Einar Nyland på trompet Offer: Det norske misjonsselskap Kirkeskyss
Nyttårsaften Mandag 31.12 Matt 11,25–30	Kl 1700	Nyttårsaftengudstjeneste sammen med Stavern frikirke. Prest og pastor: Margrete Sem Lossius og Alf Petter Hammersmark
Nyttårsaften Torsdag 31.12 Matt 11,25–30	Kl 2315	Nyttårsaftengudstjeneste i Tanum Prest: Asle Zimmermann
JANUAR		
Nyttårsdag Fredag 1.1 Jesus navnedag Matt 18,19-20	Kl 1200	Gudstjeneste i Berg arbeidskirke Prest: Kristin Stensrød Haugen
(forts. neste side)		

(forts. fra forrige side)		
Søndag 6.1 Kristi åpenbaringsdag Joh 12,42–47	Kl 1030	Misjonsgudstjeneste med dåp og nattverd, sammen med Tanum, Kjøse og Berg. TEMA – Madagaskar. Knut Edvard Larsen med ansvar for misjon på bispekontoret deltar. Prester: Margrete Sem Lossius, Asle Zimmermann, Kristin Stensrød Haugen Offer: Menighetens misjonsprosjekt Kirkekaffe. Kirkeskyss
Tirsdag 8.1	Kl 1800	Bønnesamling i Kirkestuen
Søndag 13.1 2.s. i åpenbaringstiden Joh 1,29–34	Kl 11.00	Gudstjeneste med nattverd og dåp i Tanum. Prest: Asle Zimmermann Kirkeskyss
Tirsdag 15.1	Kl 1000	Tikaffe i Kirkestuen
Tirsdag 15.1	Kl 1800	Bønnesamling i Kirkestuen
Torsdag 17.1	Kl 1100	Babysang på menighetshuset
Torsdag 17.1	Kl 1730	Tårnagentklubb på Menighetshuset
Torsdag 17.1	Kl 1730	Lek og sang i Gymsalen
Søndag 20.1 3.s. i åpenbaringstiden	Kl 1030	Familiegudstjeneste med dåp og tårnagenter sammen med Stavern frikirke. Prest Margrete Sem Lossius og trosopplærer Håkon Audun Sveen Offer: Menighetens barnearbeid Kirkekaffe. Kirkeskyss
Mandag 21.1	Kl 1800	NMS på Menighetshuset
Tirsdag 22.1	Kl 1000	Tikaffe i Kirkestuen
Tirsdag 22.1	Kl 1800	Bønnesamling i Kirkestuen

(forts. neste side)

(forts. fra forrige side)		
Torsdag 24.1	Kl 1100	Babysang på Menighetshuset
Torsdag 24.1	Kl 1730	Tårnagentklubb på Menighetshuset
Torsdag 24.1	Kl 1730	Lek og sang i Gymsalen
Søndag 27.1 4.s. i åpenbaringstiden Ordsp 14,21- 22.25.31	Kl 1030	Gudstjeneste med nattverd Prest: Margrete Sem Lossius Offer: Menighetens arbeid Kirkeskyss
Søndag 27.1	Kl 1100	Sportskapellet
Søndag 27.1	Kl 1800	Fellesforeningen for NMS har møte på Tunheim. Even Sunby taler. Sang og bevertning
Tirsdag 29.1	Kl 1000	Tikaffe i Kirkestuen
Tirsdag 29.1	Kl 1800	Bønnesamling i Kirkestuen
Torsdag 31.1	Kl 1100	Babysang på Menighetshuset
Torsdag 31.1	Kl 1730	Tårnagentklubb på Menighetshuset
Torsdag 31.1	Kl 1730	Lek og sang i Gymsalen
FEBRUAR		
Søndag 3.2 5.s. i åpenbaringstiden Joh 5,1-15	Kl 1030	Gudstjeneste med og dåp. Prest: Margrete Sem Lossius Offer: Menighetshuset. Kirkeskyss
Søndag 3.2	Kl 1100	Sportskapellet
Mandag 4.2	Kl 1800	Sjømannsmisjon i Kirkestuen
Tirsdag 5.2	Kl 1000	Tikaffe i Kirkestuen

(forts. neste side)

(forts. fra forrige side)		
Tirsdag 5.2	Kl 1800	Bønnesamling i Kirkestuen
Torsdag 7.2	Kl 1100	Babysang på Menighetshuset
Torsdag 7.2	Kl 1730	Tårnagentklubb på Menighetshuset
Torsdag 7.2	Kl 1730	Lek og sang i Gymsalen
Søndag 10.2 6.s. i åpenbaringstiden	Kl 11.00	Gudstjeneste med nattverd og dåp i Tanum. Prest: Asle Zimmermann Kirkeskyss
Søndag 10.2	Kl 1100	Sportskapellet
Tirsdag 12.2	Kl 1000	Tikaffe i Kirkestuen
Tirsdag 12.2	Kl 1800	Bønnesamling i Kirkestuen
Torsdag 14.2	Kl 1100	Babysang på Menighetshuset
Torsdag 14.2	Kl 1730	Tårnagentklubb på Menighetshuset
Torsdag 14.2	Kl 1730	Lek og sang i Gymsalen
Søndag 17.2 Såmannssøndagen Matt 13,24–30	Kl 1030	Gudstjeneste med nattverd og dåp. Prest: Margrete Sem Lossius Offer: Det Norske bibelselskap Kirkeskyss
Søndag 17.2	Kl 1100	Sportskapellet
Mandag 18.2	Kl 1800	NMS i Kirkestuen
Tirsdag 19.2	Kl 1000	Tikaffe i Kirkestuen
Tirsdag 19.2	Kl 1800	Bønnesamling i Kirkestuen
Søndag 24.2 Kristi forklarelsesdag Luk 9,28–36	Kl 1030	Gudstjeneste med nattverd Prest: Margrete Sem Lossius Offer: Menighetens arbeid Kirkeskyss
Søndag 24.2	Kl 1100	Sportskapellet - andakt
(forts. neste side)		

(forts. fra forrige side)		
Tirsdag 26.2	Kl 1000	Tikaffe i Kirkestuen
Tirsdag 26.2	Kl 1800	Bønnesamling i Kirkestuen
Torsdag 28.2	Kl 1100	Babysang på menighetshuset
Torsdag 28.2	Kl 1730	Tårnagentklubb på Menighetshuset
Torsdag 28.2	Kl 1730	Lek og sang i Gymsalen
MARS		
Mandag 4.3	Kl 1800	Sjømannsmisjon i Kirkestuen
Tirsdag 5.3	Kl 1000	Tikaffe i Kirkestuen
Tirsdag 5.3	Kl 1800	Bønnesamling i Kirkestuen
Torsdag 7.3	Kl 1100	Babysang på Menighetshuset
Torsdag 7.3	Kl 1730	Tårnagentklubb på Menighetshuset
Torsdag 7.3	Kl 1730	Lek og sang i Gymsalen
Søndag 10.3 1.søndag i fastetiden Matt 26,36–45	Kl 1030	Gudstjeneste med nattverd Prest: Kristin Stensrød Haugen Offer: Menighetens arbeid Kirkeskyss
Søndag 10.3	Kl 1100	Sportskapellet
Tirsdag 12.3	Kl 1000	Tikaffe i Kirkestuen
Tirsdag 12.3	Kl 1800	Bønnesamling i Kirkestuen
Onsdag 13.3	Kl 1800	Temakveld på Menighetshuset ved prost Sølvi K Levin: «Kristuskransen – Hvordan kan den være en hjelp for vårt bønneliv i fastetiden?» Kveldsmat
Torsdag 14.3	Kl 1100	Babysang på Menighetshuset
(forts. neste side)		

(forts. fra forrige side)		
Torsdag 14.3	Kl 1730	Tårnagentklubb på Menighetshuset
Torsdag 14.3	Kl 1730	Lek og sang i Gymsalen
Søndag 17.3 2.søndag. i fastetiden Luk 13,22–30	Kl 1030	Gudstjeneste med og dåp. Prest: Margrete Sem Lossius Offer: Menighetshuset Menighetens årsmøte Kirkeskyss
Søndag 17.3	Kl 1100	Sportskapellet
Mandag 18.3	Kl 1800	NMS på Bukta
Tirsdag 19.3	Kl 1000	Tikaffe i Kirkestuen
Tirsdag 19.3	Kl 1800	Bønnesamling i Kirkestuen
Torsdag 21.3	Kl 1100	Babysang på Menighetshuset
Torsdag 21.3	Kl 1730	Tårnagentklubb på Menighetshuset
Torsdag 21.3	Kl 1730	Lek og sang i Gymsalen
Søndag 24.3 Maria budskapsdag Luk 1,39–45	Kl 1030	Gudstjeneste med dåp. Prest: Margrete Sem Lossius Offer: Menighetens arbeid Kirkeskyss
Tirsdag 26.3	Kl 1800	Bønnesamling i Kirkestuen
Torsdag 28.3	Kl 1100	Babysang på Menighetshuset
Torsdag 28.3	Kl 1730	Tårnagentklubb på Menighetshuset
Torsdag 28.3	Kl 1730	Lek og sang i Gymsalen
Søndag 31.3 3.søndag. i fastetiden Luk 22,28–34	Kl 1900	Musikk gudstjeneste med fastepreg Prest: Margrete Sem Lossius Offer: Menighetens musikkarbeid Kirkeskyss

(forts. neste side)

(forts. fra forrige side)		
APRIL		
Tirsdag 2.4	Kl 1800	Bønnesamling i Kirkestuen
Torsdag 4.4	Kl 1100	Babysang på Menighetshuset
Torsdag 4.4	Kl 1730	Tårnagentklubb på Menighetshuset
Torsdag 4.4	Kl 1730	Lek og sang i Gymsalen
Søndag 7.4 4.søndag i fastetiden Joh 6,24–36	Kl 1030	Gudstjeneste med nattverd. Prest: Asle Zimmermann Offer: Menighetens arbeid Kirkeskyss
Tirsdag 9.4	Kl 1800	Bønnesamling i Kirkestuen
Torsdag 11.4	Kl 1100	Babysang på Menighetshuset
Torsdag 11.4	Kl 1730	Tårnagentklubb på Menighetshuset
Torsdag 11.4	Kl 1730	Lek og sang i Gymsalen
Søndag 14.4 Palmesøndag Joh 12,1-13	Kl 1030	Gudstjeneste med dåp. Prest: Margrete Sem Lossius Offer: Menighetshuset Kirkeskyss

Stavern menighetsråd, kirkens ansatte og menighetsbladets redaksjon og medarbeidere ønsker alle i menigheten en velsignet god jul og et godt og fredfylt nytt år!

Her kan du lese bladet på Internett:

http://www.larvik.kirken.no/index.phtml?pid=5660&sess_avd=203

Klikk på bildet i øvre høyre hjørne og bladet blir tilgjengelig.

Stavern menighet

Kirkekontoret i Larvik

Tlf.: 33 17 30 00

Besøksadresse: Romberggata 4, 3256 Larvik

Stavern prestekontor og kirkestuen

Adresse: Rådhusgaten 27 E, 3290 Stavern

Soknepresten treffes vanligvis: Tirsdag - torsdag kl. 1000-1200

Menighetshuset

Rådhusgaten 36, 3290 Stavern

Sokneprest Margrete Sem Lossius

Mobiltilf.: 416 17 870

E-post: mslossius@larvik.kirken.no

Trosopplærer Håkon Audun Sveen

Mobiltilf.: 930 13 479

Kantor Vidar Høyer

Mobiltilf.: 920 82 407

Kirketjener Line Christiansen Krogh

Mobiltilf.: 901 89 069

Leder Stavern menighetsråd, Kari Dahle Halvorsen

Tlf.: 33 19 94 44 mob.: 480 44 839

Kirkegårdsarbeider Nils Kristian Pettersen

Mobiltilf.: 408 58 006



Kommandør Herbsts gate 12, 3290 Stavern, tlf.: 33 19 72 50

Åpningstider: Hverdager 0800-2100, lørdager 0800-1900

søndager 1100-1800